
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA E POSA IN OPERA DI 
ARREDI E ACQUISTO ATTREZZATURE DIVERSE DA DESTINARE 
ALLA BIBLIOTECA COMUNALE  SUL MERCATO ELETTRONICO 
CONSIP.

Settore Amministrativo

 Garau Donatella

 89 

17/02/2011

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
 

VISTA la delibera di C.C. n. 17 del 12/04/2010 con la quale si è provveduto ad approvare il  
Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2010; 

 
   VISTO  il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 
VISTO il Decreto Sindacale n 31 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al Settore Amministrativo; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 05.1.2011 di assegnazione 

provvisoria delle risorse per l’anno 2011; 
 
VISTO l’art. 151 del Dlgs 267/2000 che fissa al 31 dicembre il termini per l’approvazione del 

bilancio di previsione degli Enti Locali; 
 
 VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 17/12/2010,  con il quale è disposta la proroga 
al 31.03.2011 per l’approvazione del bilancio di previsione 2011; 
 
 VISTO l’art. 163 del Dlgs 267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio del bilancio; 
 

Accertato che per il funzionamento della biblioteca comunale è necessario l’acquisto dei 
seguenti arredi e attrezzature: 

- implementazione della scaffalatura 
- due banchi reception 
- n.6 sedie per operatore postazione informatica 
- uno schermo motorizzato per le video proiezioni 
- un personal computer portatile 
- un armadio con ante cieche  fornite di serratura 
- un carrello per la movimentazione dei libri ; 

al fine di rendere maggiormente fruibili i servizi forniti dalla Biblioteca; 
 

Viste le caratteristiche tecniche, predisposte dall’Ufficio Cultura, indicate nelle schede 
tecniche depositate agli atti d’ufficio, nelle quali si procede alla descrizione della tipologia dei 
suddetti articoli che si intendono acquistare, il cui costo complessivo ammonta ad €.17.446,62, 
compresa Iva al 20%; 

 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 4 aprile 2002, n. 101 “Regolamento 
recante criteri e modalità per l'espletamento da parte delle amministrazioni pubbliche di procedure 
telematiche di acquisto per l'approvvigionamento di beni e servizi, che all’art. art. 11 “Mercato 
elettronico della pubblica amministrazione” dispone al comma 1 che “Le unita' ordinanti delle 
amministrazioni, avvalendosi del mercato elettronico, possono effettuare acquisti di beni e servizi, 
al di sotto della soglia di rilievo comunitario, direttamente dai cataloghi predisposti dagli utenti 
selezionati attraverso un bando di abilitazione. Per gli acquisti di beni e servizi relativi a spese in 
economia si applicano le procedure previste dal decreto del Presidente della Repubblica 20 agosto 
2001, n. 384”; 

 
Dato atto che alla spesa complessiva di €.17.446,62 si farà fronte nel modo di seguito 

riportato: 
 
- per €.5.346,40 al capitolo 5121/54/2008, Imp. PGM 193/2009 
- per €.12.100,22 al capitolo 25150/551/2010, Imp.P468/2010 
 



Considerato che procederà all’approvvigionamento dei beni per il funzionamento della 
Biblioteca Comunale attraverso la pubblicazione di Richiesta di Ordine sul portale degli Acquisti in 
Rete – CONSIP per le Pubbliche Amministrazioni – Mercato Elettronico; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai 
sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

 
DETERMINA 

 
Di prendere atto della premessa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
Di dare atto che si procederà all’approvvigionamento dei beni per il funzionamento della 

Biblioteca Comunale attraverso la pubblicazione di Richiesta di Ordine sul portale degli Acquisti in 
Rete – CONSIP per le Pubbliche Amministrazioni – Mercato Elettronico, con le caratteristiche 
tecniche indicate nelle schede tecniche depositate agli atti d’ufficio, per la somma complessiva di 
€. 17.446,62, compresa Iva al 20%; 
 

Di dare atto che si farà fronte alla spesa complessiva di €. 17.446,62 nel modo di seguito 
indicato: 

 
- per €.  5.346,40 al capitolo 5121/54/2008, Imp. PGM 193/2009 
- per €.12.100,22 al capitolo 25150/551/2010, Imp.P468/2010 
 

 
Il Responsabile del Settore Amministrativo 

                         Dott.ssa Donatella Garau 
 

 
 

 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARREDI E ACQUISTO 
ATTREZZATURE DIVERSE DA DESTINARE ALLA BIBLIOTECA COMUNALE  SUL MERCATO 
ELETTRONICO CONSIP.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 17/02/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal17/02/2011

Determina N. 89 del 17/02/2011


